
fh l
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Ж » АЗ/М-Зб
Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-618 «О внесе
нии изменений в Закон Ир
кутской области «О бюджет
ном процессе Иркутской об
ласти»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-618 «О внесении 
изменений в Закон Иркутской области «О бюджетном процессе Иркутской 
области» в 1-м чтении.

2. Комитету по бюджету, ценообразованию, финансово-экономиче
скому и налоговому законодательству Законодательного Собрания Иркут
ской области продолжить работу над указанным проектом закона Иркут
ской области с учетом предложений и замечаний в виде поправок для рас
смотрения во 2-м (окончательном) чтении на данном заседании Законода
тельного Собрания Иркутской области.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области С.М. Сокол



Проект 
1 -е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
«О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 23 июля 2008 года № 55-оз 
«О бюджетном процессе Иркутской области» (Ведомости Законодательного 
собрания Иркутской области, 2008, № 44, т. 2; Ведомости Законодательного 
Собрания Иркутской области, 2010, № 19, т. 1, № 24, т. 3; 2011, № 32, т. 1, 
№ 36, т. 2; 2012, № 46, т. 2, № 47, т. 1; 2013, № 2, т. 1; 2014, № 8, т. 1, № 18, 
т. 1; 2015, №20, т. 1,№27,№28,т.  1,№29,т. 1; 2016, № 39, т. 1; 2017, №50, 
т. 1, № 53; 2018, № 64, т. 1) следующие изменения:

1) часть 1 статьи 4 дополнить пунктом 111 следующего содержания: 
« I I 1) осуществляет государственные внутренние и внешние

заимствования области от имени области;»;
2) в статье 5:
пункт 10 части 1 изложить в следующей редакции:
«10) осуществляет внутренний финансовый аудит;»; 
пункт 7 части 2 изложить в следующей редакции:
«7) осуществляет внутренний финансовый аудит;»;
3) в статье 6:
часть 1 дополнить пунктом З1 следующего содержания:
«З1) осуществляет внутренний финансовый аудит;»; 
часть 2 дополнить пунктом 51 следующего содержания:
«51) осуществляет внутренний финансовый аудит;»;
4) в статье 7:
пункт 5 части 1 изложить в следующей редакции:
«5) осуществляет внутренний финансовый аудит;»; 
часть 2 дополнить пунктом 51 следующего содержания:
«51) осуществляет внутренний финансовый аудит;»;
5) статью 8 дополнить пунктом 61 следующего содержания:
«б') осуществляет внутренний финансовый аудит;»;
6) пункт 7 части 3 статьи 14 признать утратившим силу;
7) пункт 7 статьи 15 изложить в следующей редакции:
«7) верхний предел областного государственного внутреннего долга и 

(или) верхний предел областного государственного внешнего долга по 
состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и 
каждым годом планового периода;»;



2

8) пункт 3 части 2 статьи 20 изложить в следующей редакции:
«3) верхний предел областного государственного внутреннего долга и 

(или) верхний предел областного государственного внешнего долга по 
состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и 
каждым годом планового периода;»;

9) пункт 4 части 1 статьи 40 изложить в следующей редакции:
«4) пояснительная записка к годовому отчету об исполнении 

областного бюджета, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной 
отчетности, и сведения о выполнении государственного (муниципального) 
задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований;».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

Положения пункта 7 части 3 статьи 14, пункта 7 статьи 15, пункта 3 
части 2 статьи 20 Закона Иркутской области от 23 июля 2008 года № 55-оз 
«О бюджетном процессе Иркутской области» (в редакции настоящего 
Закона) применяются к правоотношениям, возникающим при составлении, 
утверждении и исполнении областного бюджета, начиная с бюджета на 2020 
год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

Г убернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск
«__ » _________ 2019 года
№


